ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН

ЗАКВР

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@ yandex.ru

«19» апреля 2022 года                                п. Яшкуль                                                                     № 110

«Об итогах муниципального этапа республиканской

математической олимпиады школьников имени

академика РАО П.М. Эрдниева»

         Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от

15.04.2022г. № 578 «О проведении муниципального этапа XIV республиканской математической

олимпиады школьников имени академика РАО П.М. Эрдниева», 19 апреля 2022 года был

проведен муниципальный этап олимпиады. В олимпиаде приняли участие 47 обучающихся 4-11

классов из 8 общеобразовательных учреждений. На основании протоколов проверки жюри

олимпиады,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа XIV республиканской

математической олимпиады школьников имени академика РАО П.М. Эрдниева (далее –

олимпиада) согласно приложению.

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

-  организовать награждение победителей и призеров олимпиады в торжественной

обстановке;

- обеспечить участие победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в

региональном этапе олимпиады в установленный срок;

- принять меры по поощрению учителей, подготовивших победителей и призеров

олимпиады.

     3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Бюрчиеву Д.А., инспектора по

общему образованию.

Начальник                                  Т.Т. Васлиева

mailto:uo0813@gmail.com

Приложение к приказу

№ 110 от 19.04.2022г.

Список победителей и призеров

муниципального этапа XIV республиканской математической олимпиады школьников

имени академика РАО П.М. Эрдниева

№ ФИО

участника

класс ОУ ФИО учителя

%
выполнения

результат

1 Яшкулова Заяна

Юрьевна

5 МКОУ «ЯМГ

им,Хаглышевой

Е.К»

Шалбурова О.М 64% победитель

2 Насунова

Алтана

Чингизовна

5 МКОУ

«Яшкульская

СОШ»

Босхаева Н.П 57% призер

3 Гаряева Оюна

Атаевна

5 МКОУ «ЯМГ

им,Хаглышевой

Е.К»

Кичикова Б.Д 57% призер

4 Мучаева

Алтана

Нарановна

5 МКОУ «ЯМГ

им,Хаглышевой

Е.К»

Кичикова Б.Д 57% призер

5 Буркуев

Мингиян

Олегович

5 МКОУ

«Яшкульская

СОШ»

Босхаева Н.П 57% призер

6 Цой Кирилл

Валерьевич

8 МКОУ «ЯМГ

им,Хаглышевой

Е.К»

Кабдрахимов

О.Б.

64% победитель

7 Ивасенко

Артем

Вдадимирович

8 МКОУ

«Чилгирская

СОШ»

Тавунова Г.Л 57% призер

8 Гаврилов Аюка

Уланович

8 МКОУ

«Яшкульская

СОШ»

Очирова Ю.Н 57% призер

9 Пюгинов

Санчир

Сангаджиевич

10 МКОУ «ЯМГ

им,Хаглышевой

Е.К»

Комбаев А.С 58% призер

10 Улюмджиев

Айта

Владимирович

11 МКОУ

«Уланэргинская

СОШ»

Мухараев А.А 67% победитель